Калужской области

Людиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО ЗАРЕЧНЫЙ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2018                                                                                                                         № 52
    Об утверждении муниципальной программы

 «Социальная поддержка граждан сельского поселения

«Село Заречный» на 2020-2024 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения «Село Заречный» от 15.05.2017 №15 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения «Село Заречный», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, реализуемых на территории сельского поселения «Село Заречный», в целях совершенствования системы социальной поддержки граждан сельского поселения «Село Заречный», администрация сельского поселения «Село Заречный» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан сельского поселения «Село Заречный» на 2020-2024 годы (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

сельского поселения «Село Заречный»
                                                   С.А. Петров

                                                         Приложение                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                         сельского поселения «Село Заречный»

                                                                                             от 15.11.2018 № 52
Муниципальная программа

«Социальная поддержка граждан сельского поселения «Село Заречный»

на 2020-2024 годы»

ПАСПОРТ
Муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан сельского поселения «Село Заречный»

на 2020-2024 годы»
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан сельского поселения «Село Заречный» на  2020-2024 годы»

	Заказчик программы
	Администрация сельского поселения «Село Заречный»

	Разработчик программы
	Администрация сельского поселения «Село Заречный»

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Закон Калужской области от 30.12.2004 № 13-ОЗ "О мерах социальной поддержки специалистов, работующих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"

	Основная цель программы
	Социальная поддержка специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию. Поддержка социально незащищенных граждан сельского поселения.

	Основные задачи программы
	• Исполнение обязательств сельского поселения «Село Заречный» по оказанию мер социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию.

• Ежегодная подписка на периодический издания областную газету «Весть» и районную газету «Людиновский рабочий» социально незащищенным гражданам сельского поселения «Село Заречный»

	Сроки реализации программы
	Период реализации программы 2020-2024 годы

	Исполнители программы
	Администрация сельского поселения «Село Заречный»

	Целевые индикаторы и показатели

программы
	Увеличение или уменьшение начисляемых выплат

	Объем и источники финансирования программы
	Средства бюджета сельского поселения:

2020 год - 194720 руб.

2021 год - 194720 руб.

2022 год - 194720 руб.

2023 год - 194720 руб.

2024 год - 194720 руб.

	Ожидаемые конечные результаты от реализации программы
	Улучшение и поддержка уровня материальной обеспеченности и социальной защищенности специалистов, работающих в сельской в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию, и социально незащищенных граждан сельского поселения.

	Система организации контроля за реализацией программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет администрация сельского поселения «Село Заречный» в соответствии с её полномочиями

1. Введение
Программа разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Село Заречный».

Целевая программа «Социальная поддержка граждан сельского поселения «Село Заречный» на 2020-2024 годы» (далее - Программа) направлена на решение важных социальных проблем сельского поселения «Село Заречный» путем оказания материальной поддержки гражданам, работающим в сельской местности, а также специалистам, вышедшим на пенсию, и социально незащищенным гражданам сельского поселения «Село Заречный.
2. Обоснования разработки Программы. Сроки и этапы реализации Программы
Эффективное функционирование системы социальной поддержки и социального обслуживания населения направлено на предоставление мер социальной поддержки постоянного характера, социальных гарантий и выплат в полном объеме и в доступной форме с учетом адресного подхода для снижения социальной напряженности на территории сельского поселения «Село Заречный».

Программа реализуется в период с 2020 года по 2024 годы.

Мероприятия Программы будут выполняться в соответствии с установленными сроками и условиями.

Этапы реализации Программы не предусматриваются. Программные мероприятия проводятся постоянно на протяжении всего указанного периода.

В сельском поселении «Село Заречный» проживают граждане, работающие в сельской местности, а также специалисты, вышедшие на пенсию, многодетные семьи и граждане проживающее в удаленной местности от центральной усадьбы и получающие социальную пенсию и нуждающиеся в поддержке.

3. Цели и задачи программы, целевые индикаторы и показатели
Основной целью программы «Социальная поддержка граждан сельского поселения «Село Заречный» на 2020-2024 годы» является постоянная и адресная социальная поддержка граждан, работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию, и граждан социально незащищенной категории. Программа носит выраженную социальную направленность. Результаты реализации мероприятий Программы будут оказывать влияние на улучшение качества жизни отдельных категорий населения сельского поселения «Село Заречный» на протяжении запланированного периода.

Для достижения этой цели Программой предусматривается решение следующей задачи:

- обеспечение оказания постоянной адресной социальной помощи гражданам, работающим в сельской местности, а также специалистам, вышедшим на пенсию, и социально незащищенным гражданам сельского поселения.
4. Ресурсное обеспечение программы
Общий объем финансирования Программы за счет всех источников финансирования на период 2020-2024 годы составляет 973600,00 руб.

5. Система организации контроля за реализацией Программы
Контроль за реализацией Программы осуществляет администрация сельского поселения «Село Заречный» в соответствии с ее полномочиями.

6. Перечень мероприятий программы «Социальная поддержка граждан сельского поселения «Село Заречный» на 2020-2024 годы»
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации мероприятий
	Затраты на реализацию программы (рублей)

	В том числе средства местного бюджета:

	Социальная помощь гражданам работающих в сельской местности, а также специалистов вышедших на пенсию
	2020г.

2021г.

2022г.

2023г.

2024г.
	164720,00

164720,00

164720,00

164720,00

164720,00

	Социальная помощь социально незащищенным гражданам сельского поселения
	2020г.

2021г.

2022г.

2023г.

2024г.
	30000,00

30000,00

30000,00

30000,00

30000,00